

ACTA DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

En la Ciudad de Xalapa-Equez, Veracruz siendo las 11:00 horas del día 10 de marzo de 2020, estando reunidos en el lugar que ocupa la sala CREA de la Dirección General del Colegio de Educación Técnica Profesional del Estado de Veracruz, ubicado en la calle Francisco González Bocanegra No. 37, colonia Adalberto Tejeda, Código Postal 91070, los CC. Mtro. Jesús Guillermo Arévalo Owseykoff, Director General; Lic. Brissa Salinas Vázquez, Titular de la Unidad de Transparencia; Lic. Julio Maruri Landa, Titular de la Jefatura Jurídica, L.A.E. Jorge Aponte Sánchez, Subcoordinador Administrativo; Lic. José Antonio González Sampieri, Encargado de la Subcoordinación de Servicios Institucionales; Ing. Jesús Said Ramírez Ramírez, Subcoordinador de Planeación y Desarrollo Institucional; Lic. Patricio Antonio Francisco, Titular del Órgano Interno de Control adscrito a este Organismo; con fundamento en los numerales 23, 43 y 44 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 130 y 131 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se procede a la Instalación del Comité de Transparencia de este Organismo.

Acto seguido en uso de la voz, el Maestro Jesús Guillermo Arévalo Owseykoff, en su calidad de Director General del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Veracruz, hace del conocimiento de los presentes que con base a sus atribuciones conferidas en el Artículo 44 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 130 y 131 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, designa como integrantes del Comité de Transparencia del Colegio a: Lic. Brissa Salinas Vázquez.- Titular de la Unidad de Transparencia. Presidenta, con derecho de voz y voto de calidad.

Lic. Julio Maruri Landa, Titular del Área Jurídica. Vocal A, con derecho de voz y voto.

L.A.E. Jorge Aponte Sánchez, Subcoordinador Administrativo. Vocal B, con derecho de voz y voto

Lic. José Antonio González Sampieri, Encargado de la Subcoordinación de Servicios Institucionales. Vocal C, con derecho de voz y voto.

Ing. Jesús Said Ramírez Ramírez, Subcoordinador de Planeación y Desarrollo Institucional. Secretario Técnico, con derecho de voz y voto

Lic. Patricio Antonio Francisco, Titular del Órgano Interno de Control adscrito a este Organismo. Como Invitado Permanente, con derecho a voz pero sin voto.

Acto seguido, se toma protesta a los integrantes del Comité de Transparencia y se les hace entrega del Reglamento Interior del Comité de Transparencia del Colegio de Educación Técnica Profesional del Estado de Veracruz.

\$

 \bigcirc

med:



Cólegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Veracruz ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO ESTATAL

No habiendo otro asunto por tratar, y leída la presente por todos los que en ella intervinieron , la ratifican en todas y cada una de las partes, firmando al margen y al calce

FIRMAS

Mtro. Jesús Guillermo Arévalo Owseykof Director General

Lic. Brissa Salinas Vázquez Titular de la Unidad de Transparencia Presidente.

Lic. Julio Maruri Landa Titular de la Jefatura Jurídica. Secretario Técnico

Subscoreinador Administrativo

Vocal A

Ing. Jesús Said Ramírez Ramírez Subcoordinador de Planeación y

Desarrollo Institucional

Vocal B

Lic. José Antonio González Sampieri Encargado de la Subcoordinación de Servicios Institucionales

Vocal C

Lic, Patricio Antonio Francisco.

Titular del Órgano Interno de Control
Invitado Permanente.